



Bilag 1. Overblik over den politiske behandling

24. april 2018

Teknik- og Miljøudvalget 14. august 2017, Startredegerelse for lokalplan "Bomhusvej 18", Bispebjerg

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal udarbejde forslag til lokalplan på baggrund af startredegerelsens intentioner og anbefalinger.

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

"Enhedslisten mener, at kravet til antallet af parkeringspladser skal nedsættes til 1 plads pr. 200 m² etageareal. Da det ikke er muligt inden for den gældende kommuneplan, vil Enhedslisten fremsætte et medlemsforslag i Økonomiudvalget om, at Økonomiforvaltningen udarbejder et tillæg til kommuneplanen, der muliggør et lavere krav i lokalplanen til parkering."

Det Radikale Venstre og Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne ønsker, at der i det videre arbejde skal være fokus på at bevare træer og bunkeranlægget på området"

Økonomiudvalget 29. august 2017, Medlemsforslag om tillæg til Kommuneplanen for Bomhusvej 18, Bispebjerg

Økonomiudvalget forkastede medlemsforslag, stillet af Enhedslisten, om at udfærdige tillæg til kommuneplanen for at ændre områdetypen for Bomhusvej 18 fra C-område (boliger og serviceerhverv) til B-område (boligområde).

Teknik- og Miljøudvalget den 29. januar 2018, Forslag til lokalplan "Bomhusvej 18", Bispebjerg

Teknik- og Miljøudvalget vedtog at sende forslaget til lokalplan i offentlig høring i 8 uger.

Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet fremsatte følgende ændringsforslag til erstatning af 1. at-punkt:

"At forslag til lokalplan 'Bomhusvej 18 (bilag 2) offentliggøres og udsendes i offentlig høring i otte uger med tilføjelse af krav om 25 % almene boliger, som udformes, så de samlet bidrager til en variation i boligerne i området."

Ændringsforslaget blev vedtaget med ni stemme mod to. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, O, Ø og Å.
Imod stemte: C og I.

Byens Udvikling

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

”Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet finder, at det er vigtigt, at der er et varieret udbud af boliger, så vi sikrer en blandet by. Vi opfordrer derfor til, at der i forbindelse med etableringen af de almene boliger tænkes i forskellige boligformer som fx seniorbofællesskaber, AlmenBolig+, ungdomsboliger mv.”

Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning:

“Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance finder, at det er vigtigt, at der er et varieret udbud af boliger, så vi sikrer en blandet by. Vi opfordrer derfor til, at der ikke etableres flere almene boliger i et område, som i forvejen har en meget høj andel af almene boliger.”